



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 136/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Jose do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : JOANICE REIS RIOS EIRELI - 06.370.558/0001-45

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|------|--------------|--------------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 1 | 600,00 | UND. | KALA | KALA | R\$ 19,00 | R\$ 11.400,00 | R\$ 21,85 | R\$ 13.110,00 | -- | R\$ 2,85 |
| Descrição: ADESIVO INSTANTÂNI0 MULTEUSO 100 G. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | JULIANA | JULIANA | R\$ 1.100,00 | R\$ 55.000,00 | R\$ 1.480,42 | R\$ 74.021,00 | -- | R\$ 380,42 |
| Descrição: TECIDO DE CHITA 100 METROS COM 1,50 LARGURA E CORES VARIADOS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | UND. | DAC | DAC | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 40,89 | R\$ 4.089,00 | -- | R\$ 20,89 |
| Descrição: AGENDA DIÁRIA 2023/2024. MINIMO 365 PÁGINAS, CAPA DURA, FORMATO 15 X 21 CM. | | | | | | | | | | |
| 1 | 30,00 | PCT. | ACC | ACC | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 | R\$ 8,16 | R\$ 244,80 | -- | R\$ 1,16 |
| Descrição: ALFINETE FINO EM AÇO Nº 29. EMBALAGEM COM 620 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 500,00 | UND. | RADEX | RADEX | R\$ 3,80 | R\$ 1.900,00 | R\$ 3,95 | R\$ 1.975,00 | -- | R\$ 0,15 |
| Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, DESIGN ERGONÔMICO, FELTRO 100% LÃ, CORPO DE PLÁSTICO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | FUTURO | FUTURO | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 | R\$ 6,03 | R\$ 603,00 | -- | R\$ 0,03 |
| Descrição: APONTADOR 1 FURO, COM LÂMINA DE AÇO, S/DEPÓSITO, CXS. COM 24 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1.000,00 | PCT. | PLASTISAL | PLASTISAL | R\$ 23,00 | R\$ 23.000,00 | R\$ 29,37 | R\$ 29.370,00 | -- | R\$ 6,37 |
| Descrição: BANDEIROLAS PLASTICAS POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. PCT C/ 500 | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | PCT. | PUMALI | PUMALI | R\$ 24,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 33,91 | R\$ 10.173,00 | -- | R\$ 9,91 |
| Descrição: BARBANTE CRU 122 METROS Nº 06, PARA ARTESANATO, EMBALAGENS E AMARRAÇÕES EM GERAL, ROLO APROXIMADAMENTE DE 174 METROS QUANTIDADE(S): PCT C/ 4 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | CX. | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | R\$ 16,60 | R\$ 830,00 | -- | R\$ 0,60 |
| Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR, CAIXA 40 UNIDADES, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES: 3,3 X 2,3 X 0,08CM. 10/15GR. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | BAZZE | BAZZE | R\$ 9,00 | R\$ 900,00 | R\$ 9,22 | R\$ 922,00 | -- | R\$ 0,22 |
| Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES 2,9 X1,2X 0,06CM, PESO 4GR. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1.000,00 | UND. | TERRA DO SOL | TERRA DO SOL | R\$ 3,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 4,02 | R\$ 4.020,00 | -- | R\$ 1,02 |
| Descrição: CADERNO ESPIRAL PEQUENO. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|------|------------|------------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 1 | 150,00 | UND. | KEENLY | KEENLY | R\$ 8,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 8,80 | R\$ 1.320,00 | -- | R\$ 0,80 |
| Descrição: CALCULADORA DE BOLSO LCD, 08 DÍGITOS, FUNÇÕES RAÍZ QUADRADA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MÉDIA, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CÉLULA SOLAR E BATERIA. DIMENÇÃO 115 X 60MM | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | UND. | BAZZE | BAZZE | R\$ 28,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 38,14 | R\$ 11.442,00 | -- | R\$ 10,14 |
| Descrição: CALCULADORA DE MESA LCD, 12 DÍGITOS, FUNÇÕES RAÍZ QUADRADA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MÉDIA, PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CÉLULA SOLAR E BATERIA, MÍNIMO DE 16 X 12 CM. | | | | | | | | | | |
| 1 | 750,00 | CX. | BIC | BIC | R\$ 29,00 | R\$ 21.750,00 | R\$ 30,79 | R\$ 23.092,50 | -- | R\$ 1,79 |
| Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPÃO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | CX. | BIC | BIC | R\$ 29,00 | R\$ 8.700,00 | R\$ 30,79 | R\$ 9.237,00 | -- | R\$ 1,79 |
| Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPÃO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND. | | | | | | | | | | |
| 1 | 150,00 | CX. | BIC | BIC | R\$ 29,00 | R\$ 4.350,00 | R\$ 30,79 | R\$ 4.618,50 | -- | R\$ 1,79 |
| Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, TINTA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPÃO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CONTENDO ABNT E INMETRO. CX. COM 50 UND. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | PCT. | ACP | ACP | R\$ 21,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 23,14 | R\$ 2.314,00 | -- | R\$ 2,14 |
| Descrição: CAPA COLORIDA ENCADERNAÇÃO, A4, PCTS. COM 50 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | PCT. | ACP | ACP | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 22,47 | R\$ 2.247,00 | -- | R\$ 2,47 |
| Descrição: CAPA TRANSPARENTE DE ENCADERNAÇÃO PCTS. COM 50 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | PCT. | ECCO CLIPS | ECCO CLIPS | R\$ 25,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 26,61 | R\$ 10.644,00 | -- | R\$ 1,61 |
| Descrição: CLIPES GALVANIZADO Nº 4/0. CXS. COM 50 UND.S, PCTS. COM 10 CXS.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | PCT. | ECCO CLIPS | ECCO CLIPS | R\$ 2,80 | R\$ 280,00 | R\$ 27,39 | R\$ 2.739,00 | -- | R\$ 24,59 |
| Descrição: CLIPS Nº 2/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | PCT. | ECCO CLIPS | ECCO CLIPS | R\$ 3,00 | R\$ 600,00 | R\$ 26,49 | R\$ 5.298,00 | -- | R\$ 23,49 |
| Descrição: CLIPS Nº 3/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | PCT. | ACC | ACC | R\$ 3,30 | R\$ 990,00 | R\$ 33,55 | R\$ 10.065,00 | -- | R\$ 30,25 |
| Descrição: CLIPS Nº 6/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 50 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | PCT. | ECCO CLIPS | ECCO CLIPS | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 | R\$ 34,73 | R\$ 1.736,50 | -- | R\$ 30,73 |
| Descrição: CLIPS Nº 8/0, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. CAIXA COM 25 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | TRIS | TRIS | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 13,03 | R\$ 1.303,00 | -- | R\$ 1,03 |
| Descrição: COLA BASTÃO PARA PAPEL 10 G CX COM 12 UND. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | UND. | GLUCK | GLUCK | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 18,61 | R\$ 3.722,00 | -- | R\$ 7,61 |
| Descrição: COLA BRANCA - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA. FRASCO DE 1KG. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|------|--------------|--------------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 1 | 500,00 | UND. | GLUCK | GLUCK | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 2,01 | R\$ 1.005,00 | -- | R\$ 0,01 |
| Descrição: COLA BRANCA COM 90G, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA. | | | | | | | | | | |
| 1 | 500,00 | UND. | GLUCK | GLUCK | R\$ 6,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 9,77 | R\$ 4.885,00 | -- | R\$ 3,77 |
| Descrição: COLA BRANCA, LÍQUIDA, 500GR, A BASE DE ÁGUA E PVA, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 500GR. | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | CX. | PIRATININGA | PIRATININGA | R\$ 11,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 12,95 | R\$ 5.180,00 | -- | R\$ 1,95 |
| Descrição: COLA GLITER - COLORIDA, CX C 6 CORES, 23 ML CADA COR, COM BICO APLICAVEL. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | CX. | GLUCK | GLUCK | R\$ 29,00 | R\$ 8.700,00 | R\$ 54,64 | R\$ 16.392,00 | -- | R\$ 25,64 |
| Descrição: COLA PARA ISOPOR E E.V.A 90 GRS, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/ 6 UNIDADES | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | UND. | FUTURO | FUTURO | R\$ 59,00 | R\$ 5.900,00 | R\$ 62,56 | R\$ 6.256,00 | -- | R\$ 3,56 |
| Descrição: COLA QUENTE REFIL BASTÃO FINO - PACOTE COM 1KG | | | | | | | | | | |
| 1 | 250,00 | CX. | JOCAR | JOCAR | R\$ 23,00 | R\$ 5.750,00 | R\$ 26,92 | R\$ 6.730,00 | -- | R\$ 3,92 |
| Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | PCT. | FLEXIBANDS | FLEXIBANDS | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 29,59 | R\$ 1.479,50 | -- | R\$ 8,59 |
| Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18, CONTÉM 500G. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | SCRITY | SCRITY | R\$ 50,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 73,77 | R\$ 7.377,00 | -- | R\$ 23,77 |
| Descrição: ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 162 X229, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CORES DIVERSAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 150,00 | CX. | SCRITY | SCRITY | R\$ 55,00 | R\$ 8.250,00 | R\$ 68,64 | R\$ 10.296,00 | -- | R\$ 13,64 |
| Descrição: ENVELOPE SACO KARFT, DIMENSÕES: 229 X324, PESO: 80 GR, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES, CORES DIVERSAS | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | PCT. | MIRADINHA | MIRADINHA | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 10,04 | R\$ 2.008,00 | -- | R\$ 5,04 |
| Descrição: ESPIRAL DE PLÁSTICO MIRADINHA 12 X 2,5 CM PCT COM 10 UNIDADES - COR: TRANSPARENTE, ESPIRAL DE PLÁSTICO, UTILIZADO PARA FAZER PORTA RECADO E PORTA RETRATO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | CX. | BRW | BRW | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 23,60 | R\$ 1.180,00 | -- | R\$ 2,60 |
| Descrição: ESTILETE LARGO PLÁSTICO, LÂMINA 18MM, EM AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA, TRAVA AUTOMÁTICA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | BR ETIQUETAS | BR ETIQUETAS | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 | R\$ 16,84 | R\$ 842,00 | -- | R\$ 4,84 |
| Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA PREÇO 38 MM X 24 MM. CONTENDO 210 ETIQUETAS POR ROLO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1.000,00 | FLS. | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 5,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5,64 | R\$ 5.640,00 | -- | R\$ 0,64 |
| Descrição: EVA COM GLITTER, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES DIVERSAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 1.000,00 | FLS. | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 2,20 | R\$ 2.200,00 | R\$ 2,58 | R\$ 2.580,00 | -- | R\$ 0,38 |
| Descrição: EVA LISA, GRAMATURA: 2 MM DIMENSÕES: A X L: 600 X 400 MM, CORES DIVERSAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | JOCAR | JOCAR | R\$ 33,00 | R\$ 3.300,00 | R\$ 47,83 | R\$ 4.783,00 | -- | R\$ 14,83 |
| Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO, COMPRIMENTO= 15CM, LARGURA= 2CM . CAIXA COM 12 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | PCT. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 39,00 | R\$ 11.700,00 | R\$ 46,26 | R\$ 13.878,00 | -- | R\$ 7,26 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|------|-----------|-----------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| Descrição: FITA ADESIVA 48 MM X 100 MTS, PACOTE COM 5 UND. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | PCT. | EMBALANDO | EMBALANDO | R\$ 24,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 27,39 | R\$ 5.478,00 | -- | R\$ 3,39 |
| Descrição: FITA ADESIVA 48MM X 50 M. PCTS. COM 05 UND. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | UND. | CIRCULO | CIRCULO | R\$ 2,06 | R\$ 618,00 | R\$ 2,06 | R\$ 618,00 | -- | R\$ 0,00 |
| Descrição: FITA CETIM Nº 01, CORES VARIADAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | UND. | CIRCULO | CIRCULO | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 4,43 | R\$ 1.329,00 | -- | R\$ 0,43 |
| Descrição: FITA CETIM Nº 05, CORES VARIADAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | UND. | CIRCULO | CIRCULO | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 | R\$ 7,69 | R\$ 2.307,00 | -- | R\$ 1,19 |
| Descrição: FITA CETIM Nº 09, CORES VARIADAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | UND. | CIRCULO | CIRCULO | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 10,92 | R\$ 3.276,00 | -- | R\$ 2,92 |
| Descrição: FITA CETIM Nº 12 CORES VARIADAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | PCT. | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 | R\$ 17,79 | R\$ 889,50 | -- | R\$ 0,79 |
| Descrição: FITA DUPLA FACE MULTIUSO 50MM X 30 M. PCTS. COM 06 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 350,00 | PCT. | EM FESTA | EM FESTA | R\$ 21,00 | R\$ 7.350,00 | R\$ 26,30 | R\$ 9.205,00 | -- | R\$ 5,30 |
| Descrição: FITA PLASTICA DECORATIVA 15MMx50M ROMANCE SORTIDA, PACOTE C/05 UND. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | PCT. | MAXI | MAXI | R\$ 21,00 | R\$ 6.300,00 | R\$ 26,30 | R\$ 7.890,00 | -- | R\$ 5,30 |
| Descrição: FITA PLASTICAS DECORATIVA 15MMx50M, LISA, PACOTE C/05 UND, CORES VARIADAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | UND. | STAPLER | STAPLER | R\$ 18,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 38,94 | R\$ 15.576,00 | -- | R\$ 20,94 |
| Descrição: GRAMPEADOR DE MESA EM METAL A17 – 26/6 REFORÇADO P/ 25 FOLHAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | UND. | STAPLER | STAPLER | R\$ 88,00 | R\$ 8.800,00 | R\$ 125,89 | R\$ 12.589,00 | -- | R\$ 37,89 |
| Descrição: GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS 23/13, GRAMPEADOR MANUAL DE MESA COM ESTRUTURA EM METAL CROMADO OU PINTADO, BASE PROVIDA EM FUNDO DE BORRACHA, UTILIZA GRAMPOS 23/8, 23/10 E 23/13. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | CX. | BRW | BRW | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 46,72 | R\$ 2.336,00 | -- | R\$ 21,72 |
| Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO CX C/5000. | | | | | | | | | | |
| 1 | 75,00 | CX. | BRW | BRW | R\$ 25,00 | R\$ 1.875,00 | R\$ 29,71 | R\$ 2.228,25 | -- | R\$ 4,71 |
| Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CX C/5000. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | CX. | ABC | ABC | R\$ 7,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 7,90 | R\$ 2.370,00 | -- | R\$ 0,90 |
| Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX C/5000. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | CX. | FUTURO | FUTURO | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 6,45 | R\$ 1.935,00 | -- | R\$ 1,45 |
| Descrição: LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM. CXS. COM 12 CORES SORTIDAS | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | BRW | BRW | R\$ 33,00 | R\$ 3.300,00 | R\$ 35,46 | R\$ 3.546,00 | -- | R\$ 2,46 |
| Descrição: LÁPIS PRETO NUMÉRO 2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, CXS. COM 144 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | BAAG | BAAG | R\$ 13,00 | R\$ 650,00 | R\$ 13,74 | R\$ 687,00 | -- | R\$ 0,74 |
| Descrição: LIVRO DE ATAS 100 FOLHAS. DIMENSÃO 210 X 300MM OU SUPERIOR | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|------|-------------|-------------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 1 | 100,00 | CX. | MAXPRINT | MAXPRINT | R\$ 19,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 19,85 | R\$ 1.985,00 | -- | R\$ 0,85 |
| Descrição: MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS. CXS. COM 12 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | CX. | FUTURO | FUTURO | R\$ 5,60 | R\$ 1.680,00 | R\$ 5,64 | R\$ 1.692,00 | -- | R\$ 0,04 |
| Descrição: MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA, CXS. COM 12 UND.S | | | | | | | | | | |
| 1 | 150,00 | PCT. | BRW | BRW | R\$ 6,80 | R\$ 1.020,00 | R\$ 14,17 | R\$ 2.125,50 | -- | R\$ 7,37 |
| Descrição: NOTAS AUTO ADESIVAS, CORES VARIADAS, 38 X 50 MM. EMBALAGEM COM 4 BLOCOS. COM 100 FOLHAS EM CADA BLOCO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 250,00 | PCT. | Post-it | Post-it | R\$ 20,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 20,67 | R\$ 5.167,50 | -- | R\$ 0,67 |
| Descrição: NOTAS AUTO ADESIVAS, CORES VARIADAS, 76 X 76 MM. EMBALAGEM COM 5 BLOCOS. COM 450 FOLHAS EM CADA BLOCO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | WALEU | WALEU | R\$ 65,00 | R\$ 3.250,00 | R\$ 73,34 | R\$ 3.667,00 | -- | R\$ 8,34 |
| Descrição: ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS VERTICAL TRIPLO PARA ESCRITORIO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | UND. | RADEX | RADEX | R\$ 65,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 74,51 | R\$ 7.451,00 | -- | R\$ 9,51 |
| Descrição: ORGANIZADOR DE MESA PARA CORRESPONDÊNCIA COM 3 BANDEIJAS, EM ACRÍLICO, PARA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS, 250X350MM, VARIAÇÃO 10%. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | Mind Reader | Mind Reader | R\$ 125,00 | R\$ 6.250,00 | R\$ 242,84 | R\$ 12.142,00 | -- | R\$ 117,84 |
| Descrição: ORGANIZADOR DE MESA PARA CORRESPONDÊNCIA COM 5 BANDEIJAS, EM ACRÍLICO, PARA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS, 250X350MM, VARIAÇÃO 10%. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | UND. | ART FLOC | ART FLOC | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 | R\$ 2,02 | R\$ 202,00 | -- | R\$ 0,02 |
| Descrição: PAPEL CAMURÇA 40X60 CM CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | PCT. | RADEX | RADEX | R\$ 63,00 | R\$ 3.150,00 | R\$ 63,56 | R\$ 3.178,00 | -- | R\$ 0,56 |
| Descrição: PAPEL CARBONO NA COR PRETA, A4 , 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | PCT. | BAAG | BAAG | R\$ 23,00 | R\$ 4.600,00 | R\$ 30,78 | R\$ 6.156,00 | -- | R\$ 7,78 |
| Descrição: PAPEL CARTÃO 240 G, 50 X 70 CM, ESTAMPADO CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. PCTS. COM 10 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | PCT. | BIGNARDI | BIGNARDI | R\$ 79,00 | R\$ 7.900,00 | R\$ 82,96 | R\$ 8.296,00 | -- | R\$ 3,96 |
| Descrição: PAPEL CARTOLINA CORES VARIADAS, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. PCTS. COM 100. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | UND. | ART FLOC | ART FLOC | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 | R\$ 2,09 | R\$ 209,00 | -- | R\$ 0,09 |
| Descrição: PAPEL CREPOM 0,48 X 2,00 M. CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | PCT. | BAAG | BAAG | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 25,25 | R\$ 1.262,50 | -- | R\$ 0,25 |
| Descrição: PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. 120. TAMANHO A4, PCTS. COM 20 FOLHAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | PCT. | CARBOPEL | CARBOPEL | R\$ 100,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 158,50 | R\$ 7.925,00 | -- | R\$ 58,50 |
| Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO, 250 G, TAMANHO A4 PCTS. COM 100 FOLHAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | PCT. | REIPEL | REIPEL | R\$ 70,00 | R\$ 7.000,00 | R\$ 73,55 | R\$ 7.355,00 | -- | R\$ 3,55 |
| Descrição: PAPEL LAMINADO 45X59 CM, CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO. PCTS. COM 50 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | PCT. | PETRA | PETRA | R\$ 18,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 21,67 | R\$ 8.668,00 | -- | R\$ 3,67 |
| Descrição: PAPEL LAMINADO, A4, PACOTE COM 10 UND, CORES VARIADAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | BOB. | REIPEL | REIPEL | R\$ 110,00 | R\$ 5.500,00 | R\$ 200,37 | R\$ 10.018,50 | -- | R\$ 90,37 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|------|-----------|-----------|---------------------|------------------|---------------------------------|----------------|-----------|----------------|
| Descrição: PAPEL METRO BRANCO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | BOB. | BAAG | BAAG | R\$ 130,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 170,56 | R\$ 8.528,00 | -- | R\$ 40,56 |
| Descrição: PAPEL METRO PARDO, COM LARGURA DE 610X50 METROS DE COMPRIMENTO, GRAMAGEM DO PAPEL 90 /M2. | | | | | | | | | | |
| 1 | 750,00 | CX. | REPORT | REPORT | R\$ 218,00 | R\$ 163.500,00 | R\$ 229,59 | R\$ 172.192,50 | -- | R\$ 11,59 |
| Descrição: PAPEL OFFICE 75G/M2 – A4 (210X297MM), NA COR BRANCA. CXS. COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | PCT. | BAAG | BAAG | R\$ 16,00 | R\$ 6.400,00 | R\$ 20,84 | R\$ 8.336,00 | -- | R\$ 4,84 |
| Descrição: PAPEL VEGÊ CORES VARIADAS A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO, PCTS. COM 50 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 500,00 | UND. | ACP | ACP | R\$ 2,80 | R\$ 1.400,00 | R\$ 2,99 | R\$ 1.495,00 | -- | R\$ 0,19 |
| Descrição: PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, (CLASSIFICADOR) MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO DA PASTA 23 X 33.5 CM | | | | | | | | | | |
| 1 | 2.000,00 | UND. | ACP | ACP | R\$ 2,30 | R\$ 4.600,00 | R\$ 2,48 | R\$ 4.960,00 | -- | R\$ 0,18 |
| Descrição: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335 mm X 235 mm , VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU MENOS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 500,00 | UND. | ACP | ACP | R\$ 5,20 | R\$ 2.600,00 | R\$ 5,28 | R\$ 2.640,00 | -- | R\$ 0,08 |
| Descrição: PASTA COM ABAS, (CLASSIFICADOR) LOMBO 4CM, MATERIAL EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO E CORES VIVAS, ATUAIS. POSSUI 12 ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 335 X 20 X 235 MM, ESPESSURA 0,48. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | CX. | FRAMA | FRAMA | R\$ 260,00 | R\$ 52.000,00 | R\$ 290,17 | R\$ 58.034,00 | -- | R\$ 30,17 |
| Descrição: PASTA DE A A Z, LOMBRO LARGO, TAM. 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO DA MESMA COR, ETIQUETA DUPLA FACE, COM FERRAGEM REMOVÍVEL. CXS. COM 20 UND.S. | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | UND. | ALAPLAST | ALAPLAST | R\$ 7,30 | R\$ 2.190,00 | R\$ 7,98 | R\$ 2.394,00 | -- | R\$ 0,68 |
| Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO, CORES VARIADAS, EM POLIPROPILENO 36 CM X 24 CM X 13 CM. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | UND. | Cartonale | Cartonale | R\$ 9,50 | R\$ 1.900,00 | R\$ 10,11 | R\$ 2.022,00 | -- | R\$ 0,61 |
| Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO, CORES VARIADAS, EM POLIPROPILENO C 400 x A 305 x L 185 (mm). | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | UND. | ACP | ACP | R\$ 21,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 25,89 | R\$ 5.178,00 | -- | R\$ 4,89 |
| Descrição: PASTA SANFONADA PLASTICA DUPLICATA 12 DIVISOES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | CX. | FRAMA | FRAMA | R\$ 159,00 | R\$ 7.950,00 | R\$ 174,24 | R\$ 8.712,00 | -- | R\$ 15,24 |
| Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL, COM HASTE PLÁSTICA, DIMENSÕES 360x240mm, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | Cavia | Cavia | R\$ 168,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 268,63 | R\$ 13.431,50 | -- | R\$ 100,63 |
| Descrição: PERFURADOR 2 FUIROS, DE MESA, PARA 100 FOLHAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | UND. | BAZZE | BAZZE | R\$ 29,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 45,27 | R\$ 9.054,00 | -- | R\$ 16,27 |
| Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUIROS, PERFURA A 80MM, ESTRUTURA EM AÇO, BASE PLÁSTICA PROTETORA, COM SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETES, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 20 A 25 FOLHAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | PCT. | MASTER | MASTER | R\$ 29,00 | R\$ 1.450,00 | R\$ 92,49 | R\$ 4.624,50 | -- | R\$ 63,49 |
| Descrição: PINCEL - PINCEL CHATO EM MADEIRA PARA PINTURA - COMPOSIÇÃO: PELO: ORELHA DE BOI. TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA. CABO: LONGO. VIOLA: ALUMÍNIO POLIDO. Nº 12. PACOTE COM 12 UNIDADES | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-------|------------|------------|---------------------|------------------|---------------------------------|---------------|-----------|----------------|
| 1 | 50,00 | PCT. | MASTER | MASTER | R\$ 48,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 104,05 | R\$ 5.202,50 | -- | R\$ 56,05 |
| Descrição: PINCEL - PINCEL CHATO EM MADEIRA PARA PINTURA - COMPOSIÇÃO: PELO: ORELHA DE BOI. TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA. CABO: LONGO. VIROLA: ALUMÍNIO POLIDO. Nº 20. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA. PACOTE COM 12 UNIDADES | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | TIGRE | TIGRE | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 | R\$ 12,42 | R\$ 621,00 | -- | R\$ 0,42 |
| Descrição: PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº22 | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 | R\$ 19,47 | R\$ 973,50 | -- | R\$ 16,47 |
| Descrição: PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº6. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | UND. | FUTURO | FUTURO | R\$ 18,50 | R\$ 3.700,00 | R\$ 19,47 | R\$ 3.894,00 | -- | R\$ 0,97 |
| Descrição: PISTOLA PARA COLA FINA 15W, BIVOLT, CABO HOMOLOGADO PELO INMETRO, INDICADA PARA BASTÕES DE COLA FINA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS: 160 X 130 MM | | | | | | | | | | |
| 1 | 500,00 | UND. | IGLU | IGLU | R\$ 4,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 6,08 | R\$ 3.040,00 | -- | R\$ 2,08 |
| Descrição: PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 15 MM | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | UND. | IGLU | IGLU | R\$ 6,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 8,78 | R\$ 3.512,00 | -- | R\$ 2,78 |
| Descrição: PLACA EM ISOPOR, TAMANHO PADRÃO 1000 X 500, ESPESSURA DE 25 MM | | | | | | | | | | |
| 1 | 300,00 | UND. | SOUZA | SOUZA | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 8,17 | R\$ 2.451,00 | -- | R\$ 0,17 |
| Descrição: PRANCHETA MADEIRA A4 PRENDEDOR DE PLASTICO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | UND. | CARBRINK | CARBRINK | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 26,42 | R\$ 5.284,00 | -- | R\$ 4,42 |
| Descrição: PRANCHETA PLÁSTICA A4, PRENDEDOR DE PLASTICO OU FERRO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | CX. | BAZZE | BAZZE | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 32,37 | R\$ 1.618,50 | -- | R\$ 11,37 |
| Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIPS. 51 MM. CXS. COM 12 UND.S | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | COMPACTOR | COMPACTOR | R\$ 85,00 | R\$ 8.500,00 | R\$ 115,42 | R\$ 11.542,00 | -- | R\$ 30,42 |
| Descrição: REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO BRANCO 40 ML TINTA ESPECIAL PARA REPOSIÇÃO NO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | BRW | BRW | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 116,09 | R\$ 11.609,00 | -- | R\$ 76,09 |
| Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, AZUL: (REFIL 20 ML): TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. GARANTIA: 48 MESES. CXS. COM 06 UND.S | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | CX. | BRW | BRW | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 116,09 | R\$ 11.609,00 | -- | R\$ 76,09 |
| Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PRETO: (REFIL 20 ML): TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO. GARANTIA: 48 MESES. CXS. COM 06 UND.S | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | PCT. | WALEU | WALEU | R\$ 17,96 | R\$ 3.592,00 | R\$ 22,33 | R\$ 4.466,00 | -- | R\$ 4,37 |
| Descrição: RÉGUA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, GRADUADA, 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | UNID. | TUDO LIVRO | TUDO LIVRO | R\$ 2,00 | R\$ 800,00 | R\$ 4,51 | R\$ 1.804,00 | -- | R\$ 2,51 |
| Descrição: REVISTAS DE HISTÓRIAS E CONTOS INFANTIS | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | ROLO | FIDEPLAS | FIDEPLAS | R\$ 1,80 | R\$ 90,00 | R\$ 1,96 | R\$ 98,00 | -- | R\$ 0,16 |
| Descrição: ROLO DE FITILHO 50 MTS 5 MM. CORES VARIADAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | CIRCULO | CIRCULO | R\$ 648,00 | R\$ 32.400,00 | R\$ 1.430,75 | R\$ 71.537,50 | -- | R\$ 782,75 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000403

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de junho de 2023

Ano 3

| Lote | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|------|-------------|-------------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|--------------|----------------|--------------|
| Descrição: TELA JUTA COM 50 METROS, TECIDO TIPO SACO DE BATATA. | | | | | | | | | | |
| 1 | 500,00 | UND. | LEO E LEO | LEO E LEO | R\$ 3,40 | R\$ 1.700,00 | R\$ 4,01 | R\$ 2.005,00 | -- | R\$ 0,61 |
| Descrição: TESOURA ESCOLAR 13CM, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS EM AÇO, COM ESCALA IMPRESSA, CABO ANATÔMICO COLORIDO, CORES SORTIDAS. | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | UND. | BRW | BRW | R\$ 5,30 | R\$ 530,00 | R\$ 6,58 | R\$ 658,00 | -- | R\$ 1,28 |
| Descrição: TESOURA MODELO DOMESTICA, EM AÇO POLIDO, DE 8,0 POLEGADAS, DIMENSÕES: C:275MM X L:100MM, TAMANHO:19MM | | | | | | | | | | |
| 1 | 400,00 | CX. | PIRATININGA | PIRATININGA | R\$ 4,50 | R\$ 1.800,00 | R\$ 5,31 | R\$ 2.124,00 | -- | R\$ 0,81 |
| Descrição: TINTA GUACHE CAIXA COM 06 (SEIS) CORES: GUACHE FABRICADO A BASE DE RESINAS ATÓXICAS E ÁGUA, TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. CADA FRASCO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 15 ML. EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES (PRETO, BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO). A GUACHE NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOUR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. | | | | | | | | | | |
| 1 | 50,00 | UND. | RADEX | RADEX | R\$ 3,10 | R\$ 155,00 | R\$ 3,26 | R\$ 163,00 | -- | R\$ 0,16 |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, COR AZUL, FRASCO COM 40ML. OBS: DA MESMA MARCA DA ALMOFADA | | | | | | | | | | |
| 1 | 200,00 | UND. | RADEX | RADEX | R\$ 3,10 | R\$ 620,00 | R\$ 3,26 | R\$ 652,00 | -- | R\$ 0,16 |
| Descrição: TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, COR PRETO, FRASCO COM 40ML. OBS: DA MESMA MARCA DA ALMOFADA | | | | | | | | | | |
| 1 | 100,00 | BOB. | SANTA FE | SANTA FE | R\$ 62,00 | R\$ 6.200,00 | R\$ 67,46 | R\$ 6.746,00 | -- | R\$ 5,46 |
| Descrição: TNT, ROLO COM DIAMETRO DE 1,40x50m, DIVERSAS CORES. | | | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal Lote R\$ 710.000,00 | | | | |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 710.000,00 | Subtotal Orçado: R\$ 932.619,05 | 23,8703 % | R\$ 222.619,05 | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 710.000,00 | R\$ 932.619,05 | 23,8703 % | 222.619,05 |

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 01 de Junho de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL